En caso de empate entre 

ofertas, el parámetro dirimente será el menor precio. 

iii. PRESUPUESTO REFERENCIAL  

El presupuesto referencial fue determinado en el Estudio de Mercado Nro. SINS-EM-0098-2021-IGM, 
del 03 de septiembre de 2021 resultando el valor de USD. 833.762,50 (OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES 
MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 50/100 
CENTAVOS), VALOR EXW. 

iv. NÚMERO DE CUP:  

No aplica 

v. VISITAS:  

SI   NO        X 

vi. VIGENCIA DE LA OFERTA:  

Oferente deberá presentar una oferta cuya validez tenga como mínimo 60 días.